РЕСПУБЛИКА КРЫМ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

« / / »12.2025 г. Белогорск

Об итогах муниципального этапа
XI Всероссийского конкурса

детского и юношеского творчества
«Базовые национальные ценности»
среди учащихся образовательных организаций
Белогорского районаРеспублики Крым
в 2025/2026 учебном году

На основании приказа управления образования, молодежи и спорта администрации
Белогорского района Республики Крым от 10.11.2025 года №511 «О проведении
муниципального этапа XI Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества
«Базовые национальные ценности» среди учащихся образовательных организаций
Белогорского района Республики Крым в 2024/2025 учебном году 10 декабря 2025г. на
базе МБОУ ДО «ЦДЮТ» состоялся муниципальный этап XI Всероссийского конкурса
детского и юношеского творчества «Базовые национальные ценности» среди учащихся
образовательных организаций Белогорского района Республики Крым в 2025/2026 учебном
году, в котором приняли участие 54 обучающихся из 9 образовательных учреждений
Белогорского района: МБОУ «Цветочненская СШ имени К.С.Трубенко» - 2 чел., МБОУ
«Зуйская СШ №1 им. A.A. Вильямсога» - 15 чел., МБОУ «Мичуринская СШ» - 1 чел.,
МБОУ «Зыбинская СШ» - 2 чел., МБОУ «Новожиловская СШ» - 4 чел., МБОУ
«Белогорская СШ №3» - 2 чел., МБОУ «Белогорская СШ №4 им. Бекира Чобан-заде» - 1
чел., МБОУ «Вишенская СШ» - 1 чел., МБОУ ДО «ЦДЮТ» - 27 чел.

На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями муниципального этапа XI Всероссийского конкурса
детского и юношеского творчества «Базовые национальные ценности» в 2025/2026 учебном
году по номинациям:

1.1. «Рисунок»:
1.1.1. «Искусство и литература»:

возрастная категория 8-10лет
1 место -  Афонину Анну, обучающуюся 4 класса МБОУ «Зуйская СШ №1 имени

A.A. Вильямсона» Белогорского района Республики Крым, (руководитель Вернигорова
Евгения Викторовна, учитель начальных классов МБОУ «Зуйская СШ №1 имени A.A.
Вильямсона» Белогорского района Республики Крым)

возрастная категория 11-15лет
1 место -  Крюкову Анну, обучающуюся кружка «ИЗО» МБОУ ДО «ЦДЮТ»

Белогорского района Республики Крым (руководитель Овчинникова Ольга Андреевна,

педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белогорского района
Республики Крым).

1.1.2. «Человечество»:
возрастная категория 8-10лет

1 место -  Галиеву Лутфие, обучающуюся кружка «ИЗО» МБОУ ДО «ЦЦЮТ»
Белогорского района Республики Крым (руководитель Овчинникова Ольга Андреевна,
педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белогорского района
Республики Крым)

возрастная категория 11-15лет
1 место -  Мазник Дмитрия, обучающегося кружка «Юные натуралисты» МБОУ ДО

«ЦДЮТ» Белогорского района Р еет  блики Крым (руководитель Полякова Ильмира
Шевкетовна, педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белогорского
района Республики Крым).

1.1.3. «Человек»:
возрастная категория 8-10лет:

1 место -  Дзёма Соломию, обучающуюся 3 класса МБОУ «Зуйская СШ №1 имени
A.A. Вильямсона» Белогорского района Республики Крым (руководитель Бондаренко
Анастасия Андреевна, учитель начальных классов МБОУ «Зуйская СШ №1 имени A.A.
Вильямсона Белогорского района Республики Крым»)

возрастная категория 11-15лет:
1 место -  Муртазаеву Эдие, обучающуюся кружка «Знай и люби свой край» МБОУ

ДО «ЦДЮТ» Белогорского района Республики Крым (руководитель Полякова Ильмира
Шевкетовна, педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белогорского
района Республики Крым).

1.1.4. «Образование»:
возрастная категория 8-10 лет:

1 место -  Литвиненко Викторию, обучающуюся кружка «ИЗО» МБОУ ДО «ЦДЮТ»
Белогорского района Республики Крым (руководитель Овчинникова Ольга Андреевна,
педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белогорского района
Республики Крым).

1.1.5. «Жизнь»:
возрастная категория 8-10 лет:

1 место -  Меметова Сабита, обучающегося 1 класса МБОУ «Зуйская СШ №1
имени A.A. Вильямсона» Белогорского района Республики Крым (руководитель Таран
Наталия Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «Зуйская СШ №1 имени A.A.
Вильямсона» Белогорского района Республики Крым)

возрастная категория 11-15лет:
1 место - Дегирменджи Эмине, обучающуюся кружка «Знай и люби свой Край»

МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белогорского района Республики Крым (руководитель Полякова
Ильмира Шевкетовна, педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦЦЮТ»
Белогорского района Республики Крым).

1.1.6. «Гражданственность»:
возрастная категория 8-10лет:

1 место - Чебаненко Марию, обучающуюся кружка «ИЗО» МБОУ ДО «ЦДЮТ»
Белогорского района Республики Крым (руководитель Овчинникова Ольга Андреевна,
педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белогорского района
Республики Крым).

1.1.7. «Труд и творчество»:
возрастная категория 8-10лет:

1 место - Эшмурзаеву Васфие, обучающуюся кружка «ИЗО» МБОУ ДО «ЦЦЮТ»
Белогорского района Республики Крым (руководитель Овчинникова Ольга Андреевна,
педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белогорского района
Республики Крым).

1.1.8. «Социальная солидарность»:
возрастная категория 11-15 лет:

1 место -  Овчинникову Василису, обучающуюся кружка «ИЗО» МБОУ ДО «ЦДЮТ»
Белогорского района Республики Крым (руководитель Овчинникова Ольга Андреевна,
педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белогорского района
Республики Крым).

1.1.9. «Природа»:
возрастная категория 8-10 лет:

1 место - Кравченко Софию, обучающуюся 3 класса МБОУ «Зуйская СШ №1
имени A.A. Вильямсона» Белогорского района Республики Крым (руководитель Зенова
Наталья Викторовна, учитель начальных классов МБОУ «Зуйская СШ №1 имени A.A.
Вильямсона» Белогорского района РесттЗлики Крым)

возрастная категория 16-18 лет:
1 место -  Кулизневу Софию, обучающуюся кружка «ИЗО» МБОУ ДО «ЦДЮТ»

Белогорского района Республики Крым (руководитель Овчинникова Ольга Андреевна,
педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белогорского района
Республики Крым).

1.1.10. «Патриотизм»:
возрастная категория 11-15 лет:

1 место -  Устенко Вячеслава, обучающегося кружка «ИЗО» МБОУ ДО «ЦДЮТ»
Белогорского района Республики Крым (руководитель Овчинникова Ольга Андреевна,
педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белогорского района
Республики Крым).

1.1.11. «Здоровье»:
возрастная категория до 7 лет

1 место -  Дурсунову Эдие, обучающуюся 1 класса МБОУ «Зуйская СШ №1 имени
A.A. Вильямсона» Белогорского района Республики Крым (руководитель Усеинова Айше
Сейдаметовна, учитель начальных классов МБОУ «Зуйская СШ №1 имени A.A.
Вильямсона» Белогорского района Республики Крым).

1.2. «Базовые национальные ценности с большой буквы»:
1.2.1. «Человек»:

возрастная категория 8-10 лет:
1 место -  Витохину Ксению, обучающуюся кружка «ИЗО» МБОУ ДО «ЦДЮТ»

Белогорского района Республики Крым (руководитель Овчинникова Ольга Андреевна,
педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белогорского района
Республики Крым).

1.2.2. «Здоровье»:
возрастная категория 11-15 лет:

1 место -  Крюкову Анну, обучающуюся кружка «ИЗО» МБОУ ДО «ЦДЮТ»
Белогорского района Республики Крым (руководитель Овчинникова Ольга Андреевна,
педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белогорского района
Республики Крым).

1.2.3. «Образование»:
возрастная категория 8-10 лет:

1 место -  Эшмурзаеву Васфие, обучающуюся кружка «ИЗО» МБОУ ДО «ЦДЮТ»
Белогорского района Республики Крым (руководитель Овчинникова Ольга Андреевна,
педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белогорского района
Республики Крым).

1.2.4. «Наука»:
возрастная категория 8-10 лет:

1 место - Литвиненко Викторию, обучающуюся кружка «ИЗО» МБОУ ДО «ЦДЮТ»
Белогорского района Республики Крым (руководитель Овчинникова Ольга Андреевна,

педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белогорского района
Республики Крым)

возрастная категория 11-15 лет:
1 место -  Овчинникова Тимофея, обучающегося кружка «ИЗО» МБОУ ДО «ЦДЮТ»

Белогорского района Республики Крым (руководитель Овчинникова Ольга Андреевна,
педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белогорского района
Республики Крым).

1.2.5. «Труд и творчество»:
возрастная категория 8-10лет:

1 место -  Щевелева Владимира^ обучающегося кружка «ИЗО» МБОУ ДО «ЦЦЮТ»
Белогорского района Республики Крым (руководитель Овчинникова Ольга Андреевна,
педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белогорского района
Республики Крым)

возрастная категория 11-15лет:
1 место -  Адилову Рианну, обучающуюся кружка «ИЗО» МБОУ ДО «ЦДЮТ»

Белогорского района Республики Крым (руководитель Овчинникова Ольга Андреевна,
педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белогорского района
Республики Крым).

1.2.6. «Искусство и литерату ра»:
возрастная категория 11-15 лет:

1 место -  Махортову Ладу, обучающуюся кружка «ИЗО» МБОУ ДО «ЦЦЮТ»
Белогорского района Республики Крым (руководитель Овчинникова Ольга Андреевна,
педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белогорского района
Республики Крым).

1.2.7. «Гражданственность»:
возрастная категория 16-18лет:

1 место - Кулизневу Софию, обучающегося кружка «ИЗО» МБОУ ДО «ЦДЮТ»
Белогорского района Республики Крым (руководитель Овчинникова Ольга Андреевна,
педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белогорского района
Республики Крым).

1.2.8. «Природа»:
возрастная категория 8-10 лет:

1 место - Асанову Аву, обучающуюся кружка «ИЗО» МБОУ ДО «ЦЦЮТ»
Белогорского района Республики Крым (руководитель Овчинникова Ольга Андреевна,
педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белогорского района
Республики Крым).

1.3. Номинация «Семейное творчество»:
1.3.1. «Семья»:

возрастная категория до 7 лет
1 место -  Погосову Николь^ обучающуюся 1 класса МБОУ «Зуйская СШ №1 имени

A.A. Вильямсона» Белогорского района Республики Крым (руководитель Таран Наталия
Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «Зуйская СШ №1 имени A.A. Вильямсона»
Белогорского района Республики Крым).

1.4. Номинация «Современная притча»:
1.4.1. «Семья. Воспитание»:

возрастная категория 8-10лет:
1 место -  Гриченюк Агату, обучающуюся 1 класса МБОУ «Зуйская СШ №1 имени

A.A. Вильямсона» Белогорского района Республики Крым (руководитель Таран Наталия
Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «Зуйская СШ №1 имени A.A. Вильямсона»
Белогорского района Республики Крым).

1.4.2. «Патриотизм. Любовь к своей малой родине»:
возрастная категория 11-15лет:

1 место -  Золотухину Варвару. обучающуюся 5 класса МБОУ «Зыбинская СШ»
Белогорского Республики Крым (руководитель Гаврилаш Екатерина Валериевна, учитель
русского языка и литературы МБОУ «Зыбинская СШ» Белогорского Республики Крым).

1.5. Номинация «Проза»:
1.5.1. «Образование. Мой наставник»:

возрастная категория 11-15лет:
1 место -  Якупову Лютфие, обучающуюся 9 класса МБОУ «Мичуринская СШ»

Белогорского Республики Крым (руководитель Кулик Елена Сергеевна, учитель русского
языка и литературы МБОУ «Мичуринская СШ» Белогорского Республики Крым).

1.5.2. «Семья. Семейные традиции»:
возрастная категория 11-15лет:

2 место -  Бекирова Саида, обучающегося 5 класса МБОУ «Зыбинская СШ»
Белогорского Республики Крым (руководитель Гаврилаш Екатерина Валериевна, учитель
русского языка и литературы МБОУ «Зыбинская СШ» Белогорского Республики Крым).

1.6. Номинация «Видеоролик»:
1.6.1. «Природа. Бережное отношение к природным богатствам»
1 место -  коллектив «Эко-лайф» 8 класса МБОУ «Зуйская СШ №1 имени A.A.

Вильямсона» Белогорского района Республики Крым (руководитель Суржко Марина
Николаевна, учитель биологии МБОУ «Зуйская СШ №1 имени A.A. Вильямсона»
Белогорского района Республики Крым).

1.6.2. «Патриотизм. Достижение России в XXI веке»
возрастная категория 11-15лет:

2 место -  Борисова Романа, обучающегося 5 класса МБОУ «Зуйская СШ №1 имени
A.A. Вильямсона» Белогорского района Республики Крым (руководитель Ходыкина Анна
Васильевна, учитель технологии МБОУ «Зуйская СШ №1 имени A.A. Вильямсона»
Белогорского района Республики Крым).

1.6.3. «Семья»:
возрастная категория 11-15лет:

2 место - Муралеву Давину, обучающуюся 4 класса МБОУ «Вишенская СШ»
Белогорского района Республики Крым (руководитель Тасинова Ирина Юрьевна, учитель
начальных классов МБОУ «Вишенская СШ» Белогорского района Республики Крым).

1.6.4. «Жизнь»:
возрастная категория 16-21 лет:

1 место - Арбузову Гульнару, обучающуюся 10 класса МБОУ «Новожиловская СШ»
Белогорского района Республики Крым (руководитель Пурто Эльвина Темуровна,

педагог-психолог МБОУ «Новожиловская СШ» Белогорского района Республики Крым).
2. Направить работы победителей муниципального этапа XI Всероссийского

конкурса детского и юношеского творчества «Базовые национальные ценности» в ГБОУ ДО
РК «Дворец детского и юношеского творчества» г. Симферополя.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на директора МБОУ ДО
«ЦДЮТ» Белогорского район^|*е£Щ©51«й Крым Л. В. Волошину.

Начальник управления of
молодежи и спорта адм*
Белогорского района г Е.В. Рябченко

ена»
1ЛВ. Волошина

025г.